Steuereinheiten
Introduction
Lorem ipsum
Steuerungen
bis zu 6 Kanäle
3
Steuerungen
Inhalt

Die SCU-Lösung bietet viel mehr Möglichkeiten als die in den Typenschlüsseln angegebenen
Bitte fragen Sie nach weiteren Funktionen wie "virtuelle Endschalter", "externe Endschalter" usw.
Bestellschlüssel
1) Der TLT ist ein zweimotoriger Antrieb. Für simultanen Betrieb, empfehlen wir die Parametrierung VCP21-CC
2) bei VCUx3: Null einsetzen
3) reduzierte Traglast CPMT-1 bis 3000N, CPMT1-2 bis 4 000 N wenn ein Transformator mit 7A benutzt wird
4) reduzierte Traglast: nur 8.5A wenn ein Transformator mit 7A benutzt wird
VCU Steuerung
Spannung
5 120 V AC, 60 Hz, Schutzklasse I
8 230 V AC, 50 Hz, Schutzklasse II
9 230 V AC, 50 Hz, Schutzklasse III
Anzahl Kanäle
3 3 Kanäle
5 5 Kanäle
Optionen 1
1 Ohne Optionen (nur für VCUx3)
2 Mit Akku Vorbereitung
Transformator
1 7 A Transformator
3 18 A Transformator (nur für 5-Kanal Version)
V C U – 0 0 3 0 – 0 0 0
V C P – 0 – 0 0 0
VCU
12
Steuere inhe iten
SCU
Steuerung
Technische Daten
Vorteile
•	Kompakte Steuerung für sechs Antriebe
•	Einfehlersicherheit
•	 Inkremental Drehgeber Verarbeitung
•	Überlastungs- und Übertemperaturschutz
•	Approbiert für medizinische Anwendungen
•	Einfach zu reinigen
•	Tiefer Energieverbrauch im Ruhezustand
•	Bedienbar über RS232 Schnittstelle
Bezeichnung Einheit SCU 1 SCU 5 SCU 9
Motoren Anschlüsse (DIN8) # 6 3 oder 6 3 oder 6
Bedienelement Anschlüsse (HD15) # 3 3 3
Akku Anschlüsse (DSub9) # 1 1 1
Endschalter Anschlüss (HD15) # 4 4 4
Einfehlersicherheit Ja/Nein Ja Ja Ja
Inkrementaldrehgeber Verarbeitung Ja/Nein Ja Ja Ja
Eingangsspannung V 24 DC 120 AC 230 AC
Frequenz Hz N/A 60 50
Eingangsstrom (max.) A 30 6,5 3,3
Standby Leistung W 0,8 4,3 4,3
Ausgangsspannung V DC 24 24 24
Ausgangsstrom (nenn.) A 30 18 18
Einschaltdauer (intermittierend) min. 1 min./9 min. 1 min./9 min. 1 min./9 min.
Einschaltdauer (kurzzeitig) min. 2 2 2
Umgebungstemperatur °C +5 bis +40 +5 bis +40 +5 bis +40
Luftfeuchte % 5 bis 85 5 bis 85 5 bis 85
Schutzklasse IP × 4 × 4 × 4
Zulassungen EN/UL EN 60601–1 EN 60601–1 EN 60601–1
UL 60601–1 UL 60601–1 UL 60601–1
Gewicht ohne Akku kg 1,2 3,8 3,8
Gewicht mit Akku kg 4,2 6,8 6,8

15
SCU
Bestellschlüssel
1) Die TLT Säule ist ein zweimotoriger Antrieb. Für simultanen Betrieb, empfehlen wir die Parametrierung SCP21-CC
2) bei SCUx3: Null einsetzen
SCU Steuerung
Spannung
1 24 V DC (nur für 6-Kanal Version)
5 120 V AC, 60 Hz, Schutzklasse I
9 230 V AC, 50 Hz, Schutzklasse I
Anzahl Kanäle
3 3 Kanäle
6 6 Kanäle
Akku
1 Ohne (nur für SCU16)
2 Mit Akku Vorbereitung
3 Tischakku 2,7 Ah Batterie montiert
Transformator
0 Ohne (nur für SCU16)
3 Standard (AC Version)
Interface
0 Ohne RS232
1 Mit RS232 (nur für 6-Kanal Version)
S C U – 0 0 3 – 0 0 0 0
JEDE SCU BENÖTIGT EINE SCP
SCU Parameterization
Funktionalität
11 Alle Kanäle einzeln
21 Kanal 2+1(+1+1+1)
22 Sechs (6) Kanal Version 2+2+1+1
30 Drei (3) Kanal Version, alle Kanäle synchron
31 Sechs (6) Kanal Version 3+1+1+1
41 Sechs (6) Kanal Version 4+1+1
60 Sechs (6) Kanal Version, alle Kanäle synchron
T1 Trendelenburg T+1 (+1+1)
Antriebe
A ECO4F, ECO5F 3,7 A Aktuator 1 –
C TLT 10 1) 4,7 A Aktuator2 –
E TFG10, ECO8F, ECO9F 5,7 A Aktuator 3 –
M MAX10, MAX30, TLG10,
THG10 6,7 A Aktuator 4 – 2)
R RU20, RU21, RU22 8,5 A Aktuator 5 – 2)
D MD22, MD23 8,5 A Aktuator 6 – 2)
U RU23, RU24, RU25 11,7 A
S CPMT1-1 11,7 A
T CPMT1-2 10,2 A
Softstart
0 Hart
3 Mittel
6 Soft (auf Anfrage)
Die SCU Steuerung bietet erheblich mehr Möglichkeiten als in diesem Typenschlüssel angegeben. Bitte wenden Sie sich
an Ewellix.
S C P – – 0 0 0
16
Steuere inhe iten
MCU
Steuerung
Technische Daten
Vorteile
•	Geeignet für mobile Anwendungen
•	LED Anzeige bei schwachem Ladezustand der
Batterie
•	Zusätzliches akustisches Signal bei sehr

22
Steuere inhe iten
Bestellschlüssel
Zubehör
Beschreibung Bezeichnung Bestellnummer
Netzkabel gerade LOG-CBL-PWK 131665
Netzkabel gerade LOG-CBL-PWK-UK 131825
Netzkabel gerade LOG-CBL-PWK-US-SJT 131666
Spiralkabel LOG-CBL-HT-SYNC-500 131678
Spiralkabel LOG-CBL-HT-SYNC-1500 132061
Beschreibung Bezeichnung Bestellnummer
Extra einfacher Tischschalter (auf/ab) HSM-OD-2-LD 123247
Schreibtischschalter mit Display für 2 HSF-MDF-4M4-LD 123246
Motorgruppen (auf/ab und Speicher) Schreibtischschalter mit Smart-
Touch-Display (auf/ab und Speicher) TOUCH-UD-MDF-4M2-LD 131740
Tischschalter
Typ
Anzahl der verwendeten Motoren (optional, je nach Parameter)
– 3 Motoren (keine zusätzliche Bezeichnung erforderlich)
2 2 Motoren
1 1 Motor
Aktuator-Typ
TFG TFG10
TXG TXG10
Spannung
US 120 VAC, 60 Hz, Klasse I
EU 230 VAC, 50 Hz, Klasse I
C O M P A C T – E – 3 – – D I N – –
24
Steuere inhe iten
SEM
Steuerung
Vorteile
•	Steuert bis zu 4 Aktoren
•	Geeignet	für	Hauspflege-	und	Pflege-
betten
Bezeichnung Einheit SEM1
Motoranschlüsse # 4
Anschlüsse für Bediengeräte # 1
Eingangsspannung/Frequenz V AC 230/50 HZ
V AC 120/60 HZ
Ausgangsspannung V DC 24
Ausgangsstrom (max.) A (DC) 5
Einschaltdauer min. 1 min./9 min.
Umgebungstemperatur °C +10 bis +40
Schutzart IP × 4
Zulassungen UL UL60601-1 (1. Edition)
Gewicht kg 1,8
Technische Daten
25
SEM
Maßzeichnung Passende Steuerungen
und Bedienelemente
Aktoren Bedienteile
EC
O
M
AG
EH
E1
SEM1 ● ●
Tischschalter
Handschalter
Fussschalter
Anschlussdiagramm
146
70
26 42
5,7
17
102
130
3000 ± 80

26
Steuere inhe iten
Bestellschlüssel
Typ
Anzahl der Kanäle
2 2 Kanäle
4 4 Kanäle
Spannung / Frequenz
1 230V / 50Hz
2 120V / 60Hz
Netzstecker
1 2-poliger Netzstecker, Schutzklasse II (Euro-Norm)
2 2-poliger Netzstecker, Schutzklasse II (britischer Standard)
3 2-poliger Netzstecker, Schutzklasse II (US)
B 3-poliger Netzstecker, Schutzklasse I (Schuko)
E 3-poliger Netzstecker, Schutzklasse I (US) Farben
Schwarz
A Schwarz
B Grau RAL 7035
Optionen, elektrisch
0 Keine
Befestigung
0 Huckepack auf Ecomag
S E M 1 - - 0 0 0
ewellix.com
© Ewellix
Alle Inhalte dieser Publikation sind Eigentum von Ewellix und dürfen ohne Ge-
nehmigung weder reproduziert noch an Dritte (auch auszugsweise) weiterge-
geben werden. Trotz der Gewissenhaftigkeit beim Erstellen dieses Katalogs
übernimmt Ewellix keine Haftung für Schäden oder sonstige Verluste in Folge
von Versäumnissen oder Druckfehlern. Die Bilder können vom Aussehen des ta-
tsächlichen Produkts leicht abweichen. Durch die laufende Optimierung unserer
Produkte können das Aussehen und die Spezifikationen ohne vorherige Ankünd-
igung Änderungen unterliegen.
PUB NUM IL-06008/5-DE-Januar 2025
Schaeffler und das Schaeffler Logo sind Marken der Schaeffler Gruppe.